Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de outubro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01538 | Caderno 1

Tomada de Preço

Página 1 de 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS –
RECUPERAÇÃO DE TRECHOS DE VIA COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NA AVENIDA
JOSÉ ALVES DE ANDRADE NO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA, CONFORME CONVÊNIO
938015/2022 COM O MINISTÉRIO DAS CIDADES, TENDO COMO GESTORA A CAIXA ECONÔMICA,
CONTRATO DE REPASSE: 1085566-85.

O Município de João Dourado, através Comissão Permanente de Licitação designada pelo

Decreto Municipal de nº 2898, de 09 de janeiro de 2023, em conformidade com a Lei n.º
8.666, de 21/06/1993 e legislação correlata, bem como com apoio nas disposições do Edital
da modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023, adjudica o certame, que tem como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS –
RECUPERAÇÃO DE TRECHOS DE VIA COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NA AVENIDA
JOSÉ ALVES DE ANDRADE NO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA, CONFORME CONVÊNIO
938015/2022 COM O MINISTÉRIO DAS CIDADES, TENDO COMO GESTORA A CAIXA ECONÔMICA,

CONTRATO DE REPASSE: 1085566-85, à licitante vencedora WTM CONSTRUÇÕES E

TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº

13.582.689/0001-51, situada na Rua São Jorge, nº 190, Vila Castro-Lapão/Ba. CEP: 44.905-
000, que ofertou o menor preço pela execução do objeto com o valor global de R$ 613.300,06

(seiscentos e treze mil, trezentos reais e seis centavos).

João Dourado, Bahia, 20 de outubro de 2023.

Erica da Silva Lima

Presidente da CPL

Vital Evangelista dos Santos

Neto
Membro da CPL

Fabrício Cardoso Dourado

Vasconcelos
Membro da CPL

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2325AE41944F9813970367A54C04A2E7

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 23 de outubro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01538 | Caderno 1

Página 1 de 1

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO DE
RUAS – RECUPERAÇÃO DE TRECHOS DE VIA COM PAVIMENTAÇÃO EM

PARALELEPÍPEDO NA AVENIDA JOSÉ ALVES DE ANDRADE NO MUNICÍPIO DE JOÃO
DOURADO/BA, CONFORME CONVÊNIO 938015/2022 COM O MINISTÉRIO DAS
CIDADES, TENDO COMO GESTORA A CAIXA ECONÔMICA, CONTRATO DE REPASSE:

1085566-85.

O prefeito Municipal de João Dourado, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento

nas leis n° 8.666/93, e na Lei 123/06, resolve, com esteio no parecer jurídico autuado ao
processo acima indicado, HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório na
modalidade Tomada de Preços nº 006/2023, do tipo menor preço, destinado à

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS –
RECUPERAÇÃO DE TRECHOS DE VIA COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NA
AVENIDA JOSÉ ALVES DE ANDRADE NO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA,

CONFORME CONVÊNIO 938015/2022 COM O MINISTÉRIO DAS CIDADES, TENDO
COMO GESTORA A CAIXA ECONÔMICA, CONTRATO DE REPASSE: 1085566-85.

EMPRESA VENCEDORA:

WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita

no CNPJ nº 13.582.689/0001-51, situada na Rua São Jorge, nº 190, Vila Castro-Lapão/Ba.
CEP: 44.905-000, que ofertou o menor preço pela execução do objeto com o valor global de
R$ 613.300,06 (seiscentos e treze mil, trezentos reais e seis centavos).

Fica convocado o adjudicatário do objeto deste certame a comparecer no Setor de Contratos
da Prefeitura Municipal, para lavratura de termo de contrato, no prazo de até 05(cinco) dias

úteis, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art.
7º das Leis nº.  8.666/93, 123/06.

João Dourado, Bahia, 20 de outubro de 2023.

Diamerson Costa Cardoso Dourado

Prefeito Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2325AE41944F9813970367A54C04A2E7

		2023-10-23T13:17:02-0300